fuerit. Ita bene gereodæ rei facultas, Pompeii ce-
 leritate, & vigilantia Pontificis crepta, magno
 Renato atque Vitellio, ipsius Triumviri legati, & mi-
 norum duum testimonio, confuauit inuidiam, vt
 qui vacare questui, delectari imperio, odiseq. belli
 finem, & pericula vniuersiq. pugne ducitate vel ma-
 lignitate, vel ignauia dicerentur. Ceterum cogni-
 to Cæsarianorum discessu, promouere serò castra,
 multoq. dies nulla memorabili re gesta, circa Pos-
 sium atque Cæcanum confedere. Ex aduerso Lano-
 ius, atque Pompeius ad oppidum Castrum con-
 stiterat. Verum consumpto in his locis omnium in-
 strumento, cum fame vterque exercitus laboraret, &
 equi deficiente pabulo, quòd nullum gelida adhuc
 hyeme gramen erumperet, inedia, & macie confice-
 reot; applicuit ex Hispania, Franciscus Ange-
 lius cucullatus D. Francisci sedæ princeps. Is opio-
 nem religionis Cæsarem nudato omni simulatione
 animo arcana crimina Christiano more confiten-
 tem audire, expiareque solitus mandato Cæsaris de
 pace ad Pontificem afferrebat. Eius viri hortatu,
 cum singulari ad religionem reuocaret, & summa
 omnia de lenitate arguitaq. Cæsaris polliceretur,
 Clemens ad pacem inclinauit, quod gratum sum-
 ptu, animum verò cura, & molestia bellicarum re-
 rum leuare percuperet, indignareturque pulcher-
 rimum omnino occasionem potiundæ victoriæ,
 astuta, aut ignobilis certè ducum suorum euocatio-
 ne fuisse præternitam annanamq. denum nou
 modo creuisse, sed in castris, totoq. Latio tantum
 non consumptam esse conspiceret, & Borbonius
 maximè formidandus videretur; qui ingentibus le-
 ctissimisq. instructis copiis, rogatè Gallis, & Etru-
 rias vrbes, Romanæq. vrbes opes in prædam militi
 concedere prædicabat. Itaque Romam accitus est
 etiam Cæsar Feramulca Campanus Cæsaris fami-
 liaris, qui dudum ab Hilpania venerat, attuleratque
 ad Pontificem à Cæsare humaniores litteras, qui-
 bus se pacem expetere, odisse arma, & Pontificiam
 maiestatem religiosè colere significabant, testaba-
 turque Deos immortales se regnis suis esse conten-
 tum, & ab se cuncta faciliè posse iustis precibus im-
 petrari, sed minime passurum vt sibi à quoquam in
 his, que inris, atq. arbitrii sui sint, arrogatè perferri-
 beretur. Non esse enim ex dignitate Augusti, longè
 maximi principis leges accipere, nihilq. terreti,
 ab his maximè, qui imperio suo subiecti, & diuicæ
 fortune, toties bello victi, ingratiq. demum
 grauiore pena dignos censerentur. Itaque idib.
 Martiis, qui dies summorum calamitatum Vrbi
 atq. Italie initium fuit, inita rerum pax est, &
 seriatimq. renouati fixeris leges, ea conditione, vt
 Lanioius ad Vrbum veniret, scilicet prælata ad
 stipulatione tabulis ritè confectis, grata omnium ani-
 mis ea cõcordia sacris solemnibus celebraretur. Nec
 multo post Lanioius recepto prius Cæsariana in ca-
 stris Triumviri legato, vt fidei obsequeretur ad Cle-
 mentem veniret, notatuq. est haud dubiè Deorum
 monitu aduentus eius, vt lugubris, & maximè fune-
 stus Vrbi futurus, cum ea pars Vaticanæ domus, qua
 ipse fuerat hospitio exceptus, terribili vagoq. sul-